ДОГОВОР ИЗГОТОВЛЕНИЯ И ПОСТАВКИ № ___________

г. Краснодар                                                                                                                                       «____»_____ 2019г.
ООО предприятие «ЗИП-Научприбор», г. Краснодар, в лице директора Герусова Николая Олеговича, действующего на основании Устава предприятия, именуемое в дальнейшем  «Поставщик» с одной стороны и
_____________________________в лице ____________________________________________________________, действующего  на основании __________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется изготовить и передать в собственность Заказчику __________________ ___________________________, а Заказчик обязуется оплатить и принять эту продукцию на условиях настоящего договора в соответствии с выставленными счетами.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1 Поставщик гарантирует, что продукция является новой, ранее не использовалась, надлежащего качества, пригодна для любой цели, известной или которая должна быть известна Поставщику, не имеет каких-либо дефектов конструкции, материала или изготовления, принадлежит Поставщику на законном основании и не обременена правами третьих лиц.
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ, КАЧЕСТВО И  ГАРАНТИЙНЫЕ СРОКИ

3.1. Поставщик гарантирует соответствие поставляемой продукции  ТУ.

3.2. Гарантийные сроки эксплуатации на продукцию определяются ТУ и указываются в прилагаемой документации. В послегарантийный период Поставщик по соглашению предоставляет Заказчику услуги по ремонту и поверке продукции.
3.3. Поставщик обязан предоставить Заказчику комплект следующих документов: руководство по эксплуатации, формуляр (паспорт), копию сертификата (соответствия) заверенную синей печатью предприятия по запросу Заказчика, свидетельство о поверке, счет, товарную накладную ТОРГ-12, счет-фактуру, оформленные в соответствии с требованиями законодательства РФ. Заказчик, по получении продукции, незамедлительно возвращает Поставщику один экземпляр товарной накладной с подписью ответственного лица Заказчика, скрепленной печатью. В случае получения продукции непосредственно на предприятии Поставщика Заказчик передает Поставщику надлежащим образом оформленную доверенность на получение продукции или заверяет своей круглой печатью подпись на товарной накладной в получении продукции от имени Заказчика.

3.4. Приемка продукции по количеству, качеству, комплектности осуществляется согласно требованиям Инструкций П-6, П-7, утвержденных Постановлением Госарбитража, со всеми изменениями и дополнениями, не противоречащими действующему законодательству РФ.

3.5. При обнаружении Заказчиком дефекта продукции Заказчик направляет указанную продукцию в адрес Поставщика вместе с актом о техническом состоянии продукции. Поставщик берет на себя ответственность по транспортировке и расходы по устранению дефекта или доукомплектования продукции и ее доставке при подтверждении дефекта по вине Поставщика. Срок устранения дефектов – не более 20 дней.
3.6. Заказчик непосредственно или через уполномоченных им лиц имеет право проверить ход изготовления продукции по настоящему Договорув любое время на предприятиях Поставщика.
4. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Цена по договору на момент заключения составляет__________________________________ (___________________________________________). Срок действия цены указывается в счете (спецификации).
4.2. Срок изготовления и готовности к отгрузке - _____________дней  (месяцев) после  не менее чем 30 % предоплаты и при наличии подписанного Сторонами Договора. Окончательный расчет производится Заказчиком в течение 15 дней от даты извещения Поставщика о готовности к поверке и отгрузке. Отгрузка  производится после 100% оплаты. Поверка, транспортные расходы включены в стоимость продукции. Досрочная отгрузка продукции - по согласованию с Заказчиком.
4.3. Поставляемая продукция оплачивается в рублях по выставленному счету. Датой оплаты признается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Суммы, своевременно поступившие на расчетный счет Поставщика, изменению и индексации не подлежат.
4.4. Риск повреждения или случайной гибели продукции переходит к Заказчику в момент получения им продукции, а право собственности – с момента подписания товарной накладной (акта).
4.5. Все изменения в почтовых, платежных и отгрузочных реквизитах Заказчик сообщает Поставщику не позднее, чем за 7 (семь) дней до даты отгрузки.
5. ТАРА И УПАКОВКА
5.1. При отгрузке используется безвозвратная тара. Продукция упаковывается Поставщиком в тару, соответствующую ГОСТам или ТУ. Транспортная тара должна обеспечить сохранность товаров при хранении и транспортировке.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора.
6.2. В случае нарушения сроков отгрузки, задержки оплаты, других условий Договора, виновная сторона по требованию другой стороны оплачивает неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки.
6.3. Заказчик в одностороннем порядке вправе отказаться от поставки продукции: до момента её отгрузки; при нарушении сроков отгрузки; в течение 20-ти дней после её получения при поставке продукции с дефектами,  а также, если в отношении Поставщика возбуждается дело о банкротстве или принимается решение о его ликвидации.

      В указанных случаях Поставщик не претендует на возмещение какой-либо упущенной выгоды или других затрат, связанных с исполнением Договора, обязан в течение 5 дней возвратить все оплаченные Заказчиком средства при условии возврата продукции, если продукция была отгружена Заказчику. Возврат продукции за счет Поставщика.
6.4. Если Заказчик не выполняет условий Договора (не поступление оплаты в установленные сроки, или другие условия), Поставщик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор или предложить изменить его условия.
6.5. Стороны полностью или частично освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору в случае форс-мажорных обстоятельств, которые признаются таковыми действующим Законодательством. О наступлении таких обстоятельств Стороны обязуются уведомить друг друга в семидневный срок.

6.6. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Разногласия по настоящему договору разрешаются Сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Истца. До предъявления иска обязательно предъявление претензий, ответ на которые должен быть дан в срок, не превышающий 15 дней.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, действует до полного завершения договорных обязательств, может быть расторгнут по соглашению сторон или по иным основаниям, указанным в Договоре.
8.2 Переданные по электронной почте экземпляры договорных документов, подписанных в двухстороннем порядке, имеют юридическую силу в течение 30 дней до замены на оригиналы.

8.3. Стороны заявляют, что ими не предпринято никаких действий, направленных на собственную ликвидацию или реорганизацию, и на момент подписания настоящего договора не существует никаких оснований для принятия Уполномоченным органом (законодательные, исполнительные, судебные, таможенные и другие компетентные органы Российской Федерации) решения об их ликвидации или возбуждении дела о несостоятельности (банкротстве), или приостановлении деятельности.
8.4. Поставщик заявляет, что является добросовестным налогоплательщиком (осн. 1992г.), своевременно сдает налоговую отчетность, имеет все необходимые ресурсы, недвижимость, штат сотрудников, промышленное оборудование, аттестованное поверочное оборудование, разрешения и свидетельства.
8.5. Стороны обязуются соблюдать нормы, установленные №273 ФЗ от 23.12.2008г. ”О противодействии коррупции” и иными нормативными актами о запрете дачи взяток, запрете коммерческого подкупа, запрете посредничества при взяточничестве, противодействии терроризму, №115 ФЗ от 07.08.2001 "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма".
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ И ОТГРУЗОЧНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
ООО  предприятие « ЗИП-Научприбор»
www.znp.ru ,  znp@znp.ru.
Юр. ипочт.  адрес: Россия, 350072, г.Краснодар, ул. Московская, 5, литер Ц1. Тел/факсы: (861) 252-32-20,

252-33-83, 252-32-92.
ИНН/КПП 2310012810/231001001, ОГРН 1022301606777,
Краснодарское отделение №8619, ПАО СБЕРБАНК г. Краснодар (350002, ул. Садовая, 112)
Р/счет 40 702 810 630 000 150 003

К/с 30 101 810 100 000 000 602, БИК 040349602
От Поставщика
__________________________________Герусов Н.О
«____»_____________________201__г.
	ЗАКАЗЧИК:
Юридический адрес:
_______________________

_________________________
________________________________

Тел/факсы: _______________________
ИНН ___________/_____________

Р/счет
К/с

БИК
От Заказчика

__________________________________
«____»_____________________201__г.